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Besvarelse af spørgsmål 158 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 11. februar 2014 efter ønske fra Kim Andersen
(V).

Spørgsmål:
I regeringens Vækstplan for vand, bio & miljøløsninger fra marts 2013 
fremgår det, at regeringen vil bidrage til, at spildevandsselskabernes inve-
steringer i klimatilpasning fører til udvikling og demonstration af innova-
tive løsninger ved at afsætte midler fra programmet for Grøn Teknologi i 
2013. Ministeren bedes redegøre for, hvordan regeringen specifikt har 
bidraget til, at spildevandsselskabernes investeringer i klimatilpasning 
fører til udvikling og demonstration af innovative løsninger ved at afsætte 
midler fra programmet for Grøn Teknologi i 2013, hvordan det finansie-
res, samt hvornår regeringen forventer at have gennemført forslaget ende-
ligt.

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for miljøministeren, der har oplyst følgende, 
som jeg i det hele kan henholde mig til:

”Miljøministeriet har i juni 2013 udbudt midler til udvikling og demon-
stration af teknologier til klimatilpasning under Miljøministeriets Pro-
gram for Grøn Teknologi (MUDP). Der var i alt afsat 130 mio. kr. til til-
skudsprogrammet, hvoraf halvdelen blev brugt til vandområdet, herunder 
klimatilpasning. Der blev bevilget godt 5 mio. kr. til projekter, der bidra-
ger til, at spildevandsselskabernes investeringer i klimatilpasning og fører 
til udvikling og demonstration af innovative løsninger inden for vandef-
fektivitet og vandgenbrug. Der var større projekter om klimaveje, intelli-
gent klimatilpasning i det åbne land samt klimasikring af ejendomme. 
Projekterne vil typisk være afsluttet indenfor 1-2 år.    

Bevillingerne til Miljøministeriets Program for Grøn Teknologi (MUDP) 
var afsat på Finansloven for 2013. 

Initiativet er gennemført i 2013 som beskrevet i vækstplanen. Men der 
forventes også udbudt midler til udvikling og demonstration af klimatil-
pasningsteknologier i 2014 under Miljøministeriets Program for Grøn 
Teknologi (MUDP).”
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